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Liikenne- ja viestintäministeriö 

Viite: Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö (VN/1031/2024) 

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vaihtoehtoisella käyttö-
voimalla toimivan ajoneuvon hankinnan määräaikaisesta tukemisesta anne-
tun lain muuttamisesta 

Ehdotuksen mukaan kaasukäyttöisen paketti- ja kuorma-auton hankintatuki myön-
nettäisiin jatkossa uudistetun de minimis –asetuksen nojalla ja siten niitä koske-
vissa säännöksissä huomioitaisiin uudistettu de minimis -asetus. Kaasukäyttöisen 
paketti- ja kuorma-auton hankintatuen myöntämisen edellytyksiä koskevia pykäliä 
muutettaisiin poistamalla rajoitukset hankintatuen myönnölle maanteiden tavara-
kuljetuksiin tarkoitetun ajoneuvon hankintaan. Kaasukäyttöisen paketti- ja kuorma-
auton tuen yrityskohtaista kokonaismäärää nostettaisiin 300 000 euroon vuodessa. 
Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että lakiin palautetaan kaasu- ja etanolikonversi-
oiden muuntotukia koskevat pykälät huomioiden muu sääntelyä koskeva voimassa 
oleva lainsäädäntö. 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Vuosien 2022–23 valtion talousarvioissa on budjetoitu yhteensä 12 miljoonaa eu-
roa paketti- ja kuorma-autojen hankintatukiin siirtomäärärahana momentille 
31.20.51. Määräraha jakaantuu puoliksi paketti- ja kuorma-autojen hankintatukiin 
niin, että kummallekin ajoneuvoluokalle on vuosina 2022–23 osoitettu kuusi mil-
joonaa euroa määrärahaa. Kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintaa on tuettu 
vuodesta 2020, sähkökäyttöisten kuorma-autojen hankintaa vuodesta 2021 ja 
vetykäyttöisten kuorma-autojen hankintaa 31.12.2023 lähtien. Huomioiden ennen 
vuotta 2022 valtion talousarvioissa budjetoidut määrärahat, kuorma-autojen han-
kintatukiin on budjetoitu yhteensä 7 miljoonaa euroa. Vuoden 2023 talousarvi-
ossa näistä määrärahoista on budjetoitu yhteensä 2,5 miljoonaa euroa. Päätös-
osan käyttösuunnitelmassa määräraha jakautuu siten, että pakettiautojen hankin-
tatukiin olisi käytettävissä 1,5 miljoonaa euroa ja kuorma-autojen hankintatukiin 1 
miljoona euroa. 
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De minimis –asetuksen uudistukset eivät vaikuta sähkö- tai vetykäyttöisten pa-
ketti- ja kuorma-autojen hankintatukiin, sillä kyseisiä tukia myönnetään ryhmä-
poikkeusasetuksen nojalla. Uudistettu de minimis –asetus mahdollistaa lisäksi 
kaasukäyttöisen paketti- ja kuorma-auton hankintatuen myöntämisen maanteiden 
tavarakuljetuksiin tarkoitetun ajoneuvon hankintaan ja tuen yrityskohtaisen koko-
naismäärän noston 300 000 euroon vuodessa. 

Muuntotukia oli myönnetty vuodesta 2018 lähtien ja niiden hakuaika päättyi lailla 
986/2022 tehdyillä muutoksilla 31.12.2022. Muuntotukea oli myönnetty samasta 
määrärahasta kuin täyssähköautojen hankintatukia. Tähän mennessä eduskunta 
on tehnyt päätökset yhteensä 38 miljoonan euron rahoituksesta, sisältäen myös 
täyssähköautojen hankintatuet. Täyssähköautojen hankintatukiin tai muuntotukiin 
ei ole osoitettu lisärahoitusta vuosille 2023-2024, mutta aiemmin budjetoidusta 
määrärahasta on Liikenne- ja viestintäviraston arvion (30.1.2024) mukaan käyttä-
mättä noin 2,4 miljoonaa euroa. Kyseessä on vuonna 2022 myönnetty kolmivuoti-
nen siirtomääräraha täyssähköautojen hankintatukiin sisältäen kaasu- ja etanoli-
konversioiden tuet. Siten muuntotukia voitaisiin tukea vuoden 2022 talousar-
viopäätösten puitteissa. Liikenne- ja viestintävirasto on arvioinut, että muuntotuki-
hakemusten asianmukainen käsittely aiheuttaisi lisätöitä yhden (1) henkilötyövuo-
den verran. 

Esitys näyttäisi olevan osin puutteellinen valtiontaloudellisten vaikutusten osalta, 
joten tältä osin esitystä tulisi tarkentaa. Tosin lausuntovaiheessa liikenne- ja vies-
tintäministeriö on tarkentanut esityksen vaikutuksia todeten, ettei esityksellä ole 
uusia budjettivaikutuksia. Hankinta – ja muuntotukien maksatuksiin käytetään ai-
noastaan aikaisemmilta vuosilta siirtyvää kolmivuotista siirtomäärärahaa, jota esi-
merkiksi muuntotukien osalta on jäljellä noin 2,4 miljoonaa euroa.    

Valtiovarainministeriö (VM) huomauttaa, että mahdollisia henkilöresurssitarpeita 
arvioidessa tulisi ensisijaisesti pyrkiä priorisoimaan tehtäviä ja kuluja hallinnon-
alan sisällä huomioiden Suomen julkisen talouden heikon taloudellisen tilanteen.  

VM haluaa muistuttaa, että kansallisesta resursoinnista päätetään talousarviossa 
ja julkisen talouden suunnitelmassa. Mikäli esityksestä aiheutuisi muutoksia vi-
ranomaisten toimintamenoihin, tulisi esitys antaa eduskunnalle budjettilakina ja 
se tulisi käsitellä raha-asiain valiokunnassa. Esityksen valtiontaloudellisten vaiku-
tusten tulee olla yhteneväiset budjettiesityksen kanssa.      

Esityksen tavoitteeksi on mainittu muun muassa kaasukäyttöisen paketti- ja 
kuorma-auton hankintatuen myöntäminen ilman kansallisia rajoituksia sekä mah-
dollisuus kaasu- ja etanolikonversioiden muuntotukiin. Kyse on tältä osin ennem-
min esityksen keskeisistä ehdotuksista kuin varsinaisista tavoitteista. Perustele-
matta jää tarkemmin se, miksi näitä tukimuotoja pidetään tarpeellisena edistää.  
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Lakiehdotuksen yleisenä tavoitteena mainitaan kaasun ja etanolin liikennekäytön 
edistäminen ja siten liikenteen päästövähennysten saavuttamisen edesauttami-
nen. Toisaalta esityksessä todetaan, että jakeluvelvoitteen nykyiset säännöt joh-
tavat tilanteeseen, jossa erillistankatulla biopolttoaineella, eli esimerkiksi kor-
keaseosetanolilla tai biokaasulla, ei saada järjestelmätasolla lisäisiä päästövä-
hennyksiä.  Tältäkin osin jää siis epäselväksi, miksi kaasun ja etanolin käyttöä 
liikenteessä pyritään edistämään, jos sillä ei saavuteta päästövähennyksiä. 

 

 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

 

 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 
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